MLÍNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1o O subsídio dos Vereadores de São João da Fronteira,para a legislatura2025-2028,
será fixado nos termos desta lei.
Art. 2o Os Vereadores de São João da Fronteira - PI, receberão um subsídio mensal no
valor de até R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais.

Parágrafo primeiro: o subsidio dos membros da mesa diretora será acrescido em até
40Yo para o Vereador presidente, em até 30oÁ para o secretario da mesa,
e até 25Yo para o vice-Presidente.

§ 1' O subsídio de que trata o parágrafo anterior deste artigo segue a rcgÍa constitucional